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SVAR PÅ SKRIVELSE 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
Skrivelsen anses besvarad. 
 
 
 
Inger Outzen   Mats Claesson 
tf stadsdelsdirektör  tf programchef Barn och Ungdom 
 
Berit Bornecrantz Dias (v) och Marion Sundqvist har i bifogad skrivelse föreslagit att 
förvaltningen ges i uppdrag att undersöka möjligheterna att 
1) utöka Lotsens verksamhet genom att öppna upp för flera brukare 
2) starta upp flera träffpunkter för alla 
 
Som förebild har de angett en samordnad fritidsverksamhet som finns i Lund. Där arbetar 
kommunen medvetet med att öppna befintliga fritidsverksamheter så att barn, ungdomar och 
vuxna med funktionsnedsättning kan delta tillsammans med personer utan funktionsnedsättning.  
 
1) utöka Lotsens verksamhet genom att öppna upp för flera brukare 
Vad gäller att utöka Lotsens verksamhet genom att öppna upp för flera brukare, så arbetar 
personalen på Lotsen metodmässigt med besökarnas delaktighet och att de själva får ta ställning 
till inslag och förändringar av verksamhetens innehåll. På stormöten tas sådana frågor upp, och 
besökarna får själva ta ställning till hur de vill ha det. Den metoden har utarbetats tillsammans 
med brukarna. Att förvaltningen utifrån ovanstående förslag skulle gå in och föreslå 
förändringar av innehållet i verksamheten på Lotsen är inte aktuellt. Verksamheten bör få 
utvecklas enligt nuvarande planer för målgruppen som sker i samverkan med 
brukarorganisationerna som verkar på Lotsen.  
 
Att få fler unga besökare från målgruppen personer med psykisk funktionsnedsättning på Lotsen 
är en fråga som framförallt RSMH arbetar aktivt med. Föreningen har ansökt om 
föreningsbidrag från förvaltningen för att utöka sin verksamhet på ett sätt som tilltalar yngre 
brukare och förvaltningen har föreslagit att föreningen ska beviljas de medel som ansöks om. 
Ärendet kommer att beslutas om på nämnden 2007-08-30.  
 
2) starta upp flera träffpunkter för alla 
Den verksamhet som bedrivs i Lund förefaller utgöra en lyckad verksamhet vad gäller att 
integrera människor med olika bakgrunder och livssituationer.  
 
En verksamhet som i sin utformning någorlunda liknat den i Lund, bedrevs tidigare inom 
Norrmalms stadsdelsförvaltning ”Verkstan för alla”, med bl.a. hantverksinriktning och med 
”öppet för alla”. Den verksamheten har p.g.a. besparingskrav inte längre den tidigare 
utformningen och drivs numer i betydligt mindre omfattning och är begränsad till målgruppen 
personer med psykisk funktionsnedsättning.  
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En öppen verksamhet som finns i staden och som är öppen för alla är Stockholms kulturhus, 
som är en tillgänglighetsanpassad mötesplats där ”alla” kan aktivera sig. Där finns bl.a. 
ungdomsverksamheten LAVA som är öppen för alla, både dagar och kvällar. 
 
För att kunna bedriva en verksamhet liknande den i Lund behövs lämpliga lokaler, underlag av 
intresserade brukare och kompetent personal. Verksamheten skulle, för att vara tillgänglig 
utifrån olika målgruppers behov, vara öppen både dagar och kvällar, även under helger, och 
olika aktiviteter skulle kunna erbjudas.  
 
För att kunna få tillräckligt underlag av intresserade brukare skulle verksamheten lämpligen 
drivas tillsammans med flera innerstadsstadsdelar. Sannolikt skulle flera stadsdelar behöva 
samverka kring verksamheten även av ekonomiska skäl. Möjlighet kan eventuellt finnas att söka 
projektmedel för att starta upp verksamheten. På sikt måste dock verksamheten finansieras inom 
egna budgetramar. Då verksamheten kommer att vända sig till allmänheten, kommer den inte att 
vara lagstadgad, och prioriteringar inför varje verksamhetsår kommer att behöva göras utifrån 
aktuella budgetramar. Då verksamheten inte specifikt skulle vända sig till Socialtjänstens 
målgrupper och inte är lagstadgad, är det inte självklart att den organisatoriskt skulle tillhöra 
programområdet Socialtjänsten.  
 
För närvarande är det inte möjligt att utifrån förvaltningens aktuella budgetram för t.ex. 
programområdet Barn och Ungdom inrymma den föreslagna verksamheten. Ett samarbete 
mellan flera stadsdelsförvaltningar skulle eventuellt kunna göra det möjligt, d.v.s. om intresse 
finns från flera stadsdelar, att bedriva en sådan verksamhet.  
 
På sikt skulle det eventuellt vara möjligt med samverkan med föreningar kring driften av 
verksamheten och därigenom skulle eventuellt framförallt kostnader för personal kunna minska. 
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